
 
 

 

 

 

Odbor životního prostředí 
 

Spis. značka: ŽP 18/2023 MPr 

Č.j. iniciačního dokumentu: MUUV 486/2023 ŽP  

Označení dokumentu: MUUVP008WZ54 

Spis. a skartační znak: 231.3 - A/20 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Michaela Prutyszynová, referent odboru ŽP 

Tel.: +420 585 088 344 

E-mail: mprutyszynova@unicov.cz 
 

Datum: 9.1.2023 
 

Obec Želechovice - k.ú. Želechovice u Uničova u Uničova – „Prodloužení vodovodního řadu“ – kolaudační 

souhlas – výzva 

 

V Ý ZVA  
K ÚČASTI NA ZÁVĚREČNÉ KONTROLNÍ PROHLÍDCE 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  

§ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106  

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vodní zákon“), s působností speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 

odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 

obdržel dne 13.12.2022 žádost stavebníka, jímž je  
 

Obec Želechovice, IČ: 00635766, Želechovice 1, 783 91 Želechovice 

 

(dále jen "stavebník"), o vydání kolaudačního souhlasu dle § 15 vodního zákona a § 122 stavebního zákona  

k užívání stavby vodního díla – vodovodního řadu, provedeného v rámci stavby s názvem  
 

„Prodloužení vodovodního řadu“ 
 

(dále jen "stavba"), a na základě této žádosti 

v y z ý v á 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 133 odst. 1 a 4 stavebního zákona k účasti na kontrolní 

prohlídce stavby a stanoví podle § 122 odst. 2 stavebního zákona termín jejího konání na den 
 

26. ledna (čtvrtek) v 12:30 hodin  

se srazem účastníků na místě stavby. 

 

Předmětná stavba se nachází na pozemku parc.č. 1622 v katastrálním území Želechovice u Uničova, obci 

Želechovice, okrese Olomouc, kraji Olomouckém, v dílčím hydrologickém pořadí 4-10-03-0590-0-00, číslo 

hydrogeologického rajonu 1621 (Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část), číslo útvaru podzemních 

vod 16210 (Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část – svrchní vrstva), útvar povrchových vod MOV – 

0470 Oskava od toku Oslava po ústí do toku Morava. 

 

Stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím odboru životního prostředí MěÚ Uničov pod č.j. MUUV 

13172/2021 ŽP, sp.zn. ŽP 981/2021 MPr dne 13.1.2022, které nabylo právní moci 8.2.2022. 

Předmětem závěrečné kontrolní prohlídky je kontrola plnění podmínek rozhodnutí, kterým byla stavba vodního díla 

povolena. 

 

Městský úřad Uničov 
Masarykovo nám. 1 

783 91 Uničov 

IDDS:  zbdb4bg 

Tel.: +420 585 088 111 

E-mail:  mu@unicov.cz 

web:  www.unicov.cz 



Spis. značka: ŽP 18/2023 MPr 

Č.j.: MUUV  486/2023 ŽP 

 

2 | 3 
 

Popis stavby: 
 

- Jedná se o prodloužení vodovodního řadu v obci Želechovice. Vodovodní řad začíná napojením na stávající 

řad PVC DN 80 na pozemku parc.č. 1622. Trasa od km 0,00 – 0,007 byla provedena protlakem pod st. silnicí. 

Potrubí vodovodu je pod komunikací uloženo v chráničce PE100 SDR17 Dxt 160 x 9,5 mm, délky 5,5 m. Za 

km 0,0085 se trasa vodovodu lomí vlevo a pokračuje dále přímým směrem. Na trase vodovodního řadu je 

vysazen v km 0,0373 hydrant DN80 H1. Na konci bude osazen protipožární hydrant současně s funkcí pro 

odvzdušnění H2=V1, km 0,106. Před hydranty bude osazeno šoupátko se zemní soupravou 

 

Přehled profilů a délek: 

Vodovodní řad   PE 100 SDR11 110x10,0 mm  105,3 m 
 

 

Stavebník doložil k žádosti, popř. při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předloží následující doklady: 

1. Dokumentace skutečného provedení. 

2. Zápis o předání a převzetí. 

3. Výpis z živnostenského rejstříku. 

4. Certifikáty svářeče termoplastů. 

5. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby. 

6. Prohlášení o shodě, certifikáty na použité materiály a výrobky (doklady prokazující shodu vlastností použitých 

výrobků a materiálů s požadavky na stavby, výsledné zhodnocení výrobků přicházejících do přímého styku 

s pitnou vodou). 

7. Fotodokumentace. 

8. Revize hydrantů. 

9. Prohlášení o vytyčení a převzetí inženýrských sítí ve vlastnictví GasNet Služby, s.r.o. a ČEZ Distribuce, a.s. 

10. Zápis o tlakové zkoušce na vodovodu. 

11. Zápis o proplachu a dezinfekce potrubí vodovodu a přípojky. 

12. Protokol o analýze vzorku pitné vody. 

13. Zpráva o poměření signalizačního vodiče. 

14. Kopie stavebního deníků. 

15. Prohlášení zhotovitele o likvidaci odpadů vzniklých během stavby. 

16. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci k vydání 

kolaudačního souhlasu. 

17. Zápis SSOK-OL o kontrole provedení/předávací protokol uložení vodovodního potrubí v protlaku pod silnicí 

III/44623 a v podélné, uložení u silnice III/44623 v obci Želechovice. 

18. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o úpravě vzájemných práv a povinností pro zajištění 

kvalitního a plynulého provozování nově vybudovaného vodovodu, popř. darovací smlouva uzavřená mezi 

investorem a Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. 

 

Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby a při uvádění stavby do užívání speciální stavební úřad zejména zkoumá, 

zda byla stavba provedena v souladu se stavebním povolením a ověřenou projektovou dokumentací  

a zda jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu. Dále zkoumá, zda skutečné provedení stavby nebo její 

užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 
 

Poučení  

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu,  

kdo závažným způsobem ztěžuje provedení kontrolní prohlídky tím, že: 

- znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu; 

- nezúčastní se na výzvu stavebního úřadu kontrolní prohlídky, ač je k tomu podle tohoto zákona povinen. 

Stavebník je povinen podle § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona umožnit provedení kontrolní prohlídky,  

a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

Stavbyvedoucí je povinen podle § 153 odst. 2 stavebního zákona vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku 

stavby. 

Vlastník stavby je povinen podle § 154 odst. 1 písm. c) stavebního zákona umožnit kontrolní prohlídku stavby,  

a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

Podle § 157 odst. 2 stavebního zákona je osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby oprávněna provádět 

záznamy do stavebního deníku. 



Spis. značka: ŽP 18/2023 MPr 

Č.j.: MUUV  486/2023 ŽP 

 

3 | 3 
 

Nechá-li se některý ze zúčastněných zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc s uvedením rozsahu 

pověření. 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

                 .……………………………… 

    Ing. Michaela Prutyszynová v.r. 

referent odboru životního prostředí MěÚ Uničov 

 

 

Dle rozdělovníku: 

doručit doporučeně do vlastních rukou – D (nebo do datové schránky) 

doručit doporučeně – d (nebo do datové schránky) 

 

žadatel – stavebník (doporučeně do vlastních rukou – D, nebo do datové schránky): 

Obec Želechovice, Želechovice 1, 783 91 Uničov, IDDS: 37iasie 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc, IDDS: 67ggxv5 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc, IDDS: b3ge93n 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

s právem hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje, IDDS: ur4k8nn 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, IDDS: 

7zyai4b 

Městský úřad Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

 

spis 1x 

 

(zasláno prostřednictvím datové schránky města Uničova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)  

 

 


		2023-01-10T06:55:56+0000




